
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №129 

от 11 сентября 2024г. с. Красногорка 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), 

разрешения на установку надмогильных сооружений(надгробий)», утвержденный 

постановлением администрации Красногорского сельского поселения от «01» июня 

2023 г. №50 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 «210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Красногорского сельского поселения Ленинского 

района Республики Крым, администрация Красногорского сельского поселения 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку 

надмогильных сооружений(надгробий)», утвержденный постановлением администрации 

Красногорского сельского поселения от «01» июня 2023 г. №50 (далее – Постановление), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Регламента дополнить подпунктом 6.2. следующего содержания: 

«6.2. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: в 

заявлении о предоставлении муниципальной услуги заявителем указывается формат 

предоставления такой муниципальной услуги (в форме электронного документа или на 

бумажном носителе) в органе, предоставляющем муниципальную услугу. 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме уведомление о 

результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении 

муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной 

услуги направляется заявителю в электронной форме.». 

1.2. Пункт 9.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«9.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги, подлежащих предоставлению Заявителем, в том числе в электронной форме 

Перечень документов, обязательных к предоставлению заявителем, для получения 

разрешения на проведение земляных работ:». 

1.3. Пункт 12.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«12.1. Основания для отказа в приеме документов необходимых для 

предоставления муниципальной услуги предусмотрены в пункте 24.6. настоящего 

административного регламента». 

1.4. Пункт 13.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«13.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

предусмотрены в пункте 24.6. настоящего административного регламента». 

1.5. Пункт 14.1 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«14.1. Услуги, являющиеся обязательными и необходимыми для предоставления 

муниципальной услуги и плата за них, отсутствуют.». 

1.6. Пункт 19.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 



«Требования, которым должно соответствовать помещение, в котором 

предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами 

их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов размещены в сети «Интернет» на 

официальных сайтах ЕПГУ (https://.gosuslugi.ru/), РПГУ (https://gosuslugi82.ru/), Органа.». 

1.7. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 21.5. следующего содержания: 

«21.5. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в администрации, с использованием информационных 

технологий, предусмотренных статьями 9 и 10 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. 

N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 

использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации". 

При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и 

аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные системы в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии 

совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной 

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 

соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица. 

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

муниципальных услуг, Администрация, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 

муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на 

них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 

предоставлении услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 

https://gosuslugi82.ru/


2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, 

в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему 

в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата 

предоставления услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на 

них ответы, формировать результат предоставления услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном) режиме.». 

1.8. Пункт 24.6. Регламента изложить в новой редакции: 

«24.6. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги: 

1) заявитель не соответствует требованиям, указанным в пункте 2.1. 

Административного регламента; 

2) наличие в заявлении и прилагаемых к заявлению документах неоговоренных 

исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их 

содержание, подчисток либо приписок, зачеркнутых слов; 

3) текст заявления не поддается прочтению; 

4) отсутствие в заявлении сведений о заявителе, подписи заявителя; 

5) представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 9.1 

административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на 

заявителя. 

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются: 

1) выявление неполноты сведений, указанных в заявлении; 

2) выявление некомплектности представленных документов и материалов; 

3) отсутствие мест для захоронения на указанном заявителем (представителем 

заявителя) общественном кладбище (в случае обращения за выдачей разрешения на 

захоронение); 

4) отсутствие возможности провести погребение на указанном заявителем 

(представителем заявителя) месте для захоронения (в случае обращения за выдачей 

разрешения на родственное захоронение (подзахоронение); 

В случае непредставления (дополнения) недостающих сведений или документов в 

срок, указанный в пункте 24.5. Административного регламента, ответственный 

исполнитель готовит уведомление об отказе в выдаче разрешения на захоронение 

(перезахоронение), разрешения на установку надмогильных сооружений (надгробий).». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Ленинского района Республики Крым в разделе – 

Муниципальные образования района, подраздел Красногорское сельское поселение 

(https://krasnogorskoe.rk.gov.ru/) и в сетевом издании "Официальный сайт Красногорского 

сельского поселения Ленинского района Республики Крым" (https://krasnogorskoe-sp.ru/).    

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Красногорского сельского  

совета –глава администрации 

Красногорского сельского поселения                                                       Р.Ф.Баталов 

 

 

 

https://krasnogorskoe.rk.gov.ru/
https://krasnogorskoe-sp.ru/

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку надмогильных сооружений(надгробий)», утвержденный
	1.1. Пункт 6 Регламента дополнить подпунктом 6.2. следующего содержания:
	1.2. Пункт 9.1. Регламента изложить в новой редакции:
	1.3. Пункт 12.1 Регламента изложить в следующей редакции:
	1.4. Пункт 13.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
	1.5. Пункт 14.1 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
	1.6. Пункт 19.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	1.7. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 21.5. следующего содержания:
	1.8. Пункт 24.6. Регламента изложить в новой редакции:

